[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize a pintura de sinalização de solo nos pontos de ônibus do entorno da Praça Sebastião Rodrigues Azenha – Praça do Sol, no Residencial Parque Pavan, região do Matão. Em tempo, solicito ainda que a sinalização vertical, por placa, também seja devidamente instalada e/ou revitalizada.

	A sinalização não está visível e muitos veículos são estacionados nos locais de parada de ônibus, o que dificulta o embarque e desembarque de passageiros, além de expor usuários do transporte público e motoristas a riscos de acidentes e atropelamentos.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 8038/2022 - PROTOCOLO 8886/2022 - 06/05/2022 14:09